
 
 
 
 

COMUNE DI BORGIO VEREZZI 

Provincia di Savona 

Prot.74                                                                            Borgio Verezzi lì, 04.01.2017 

DECRETO 

Oggetto:Incarico all’ing. Simone NOLESIO – dipendente del comune di Magliolo in 
comando a Borgio Verezzi - quale Responsabile del servizio tecnico – 
settore Lavori Pubblici e Manutenzioni - e Titolare di Posizione 
Organizzativa. 

IL SINDACO 

PREMESSO che per sopperire alla temporanea assenza del responsabile dell'ufficio 
tecnico- settore LL.PP., cat. D, Titolare di posizione Organizzativa, del comune di Borgio 
Verezzi, il suddetto Ente  con deliberazione G.C. n. 150 del 22.12.2016 ha disposto di 
avvalersi durante l’anno 2017 dell’attività lavorativa dell’ing. Simone Nolesio, dipendente di 
cat. D del Comune di Magliolo, in convenzione con il Comune di Tovo S. Giacomo; 

VISTO l’art. 15 del C.C.N.L. del comparto Regioni ed autonomie locali per il quadriennio 
normativo 2002-2005 il quale prevede che negli Enti privi di personale con qualifica 
dirigenziale i Responsabili delle strutture apicali secondo l’ordinamento organizzativo 
dell’Ente sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dagli artt. 8 e seguenti del 
C.C.N.L. del 31.3.1999; 

VISTO l’art. 9 dell’Ordinamento Professionale del Personale degli Enti Locali e Regioni del 
31.03.1999, che disciplina il conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni 
organizzative; 

RILEVATO che l’art. 4 del protocollo d’intesa stipulato con il Comune di Magliolo dispone 
che, in considerazione delle maggiori ore prestate (n. 39 settimanali) e della responsabilità 
in tre Comuni anziché due, la retribuzione di posizione viene adeguata da € 14.400,00 
annue ad € 16.000,00 annue. La differenza di € 1.600,00 annue sarà sostenuta 
interamente dal Comune di Borgio Verezzi; 

ACCERTATO che l’ing. Nolesio Simone usufruirà di un periodo di congedo ordinario fino 
al 7 gennaio per cui inizierà l’attività questo comune a far data dal 09.01.2017; 

VISTO dell’art. 14 del CCNL del 22.01.2004 
 
VISTI gli artt. 22,23 e 24 del vigente regolamento comunale degli uffici e servizi; 
 
VISTO lo statuto comunale 
      

DECRETA 

1) di assegnare all’ing. Simone Nolesio, dipendente del Comune di Magliolo 
(convenzionato con il comune di Tovo S. Giacomo)   la responsabilità dell’area tecnica 
settore Lavori Pubblici – Manutenzioni di questo comune con tutte le funzioni di cui 



all’art. 107 del D.Lgs 267/2000 ed attribuire al medesimo la titolarità della Posizione 
organizzativa; 

2) l’incarico decorre dal 09.01.2017 fino al 31.12.2017  

3)  la retribuzione di posizione di cui all’art. 10, comma 2, del C.C.N.L. 31.3.1999, 

determinata in  annue € 16.000,00 verrà erogata fino alla concorrenza di € 14.400,00 

dal Comune di Magliolo contestualmente al pagamento dello stipendio e la differenza di 

€ 1.600,00 (annue) verrà erogata direttamente dal comune di Borgio Verezzi, 

mensilmente in ragione di 1/13. Al dipendente verrà altresì riconosciuta la retribuzione 

di risultato di cui al comma 3 del suddetto articolo 10. 

4) in caso di assenza o impedimento le funzioni vicarie verranno svolte dal geom. Nario 

Vincenzo. 

  Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario. 

 

 

 
    IL SINDACO 

f.to Renato Dacquino 

 

 

Per presa visione ed accettazione: 

ing. Simone Nolesio 

 

geom. Nario Vincenzo 


